Licet olim  
contraria dis-  
ciplina obti-  
neret.

Conc. Lau-  
dunen. hanc  
tribuit Sacer-  
doti facultate-  
tem.

Quibus omnibus subsequens plarium sæculorum contraria prævaluit disciplina, quæ Sacerdoti celebranti potestatem fecit Benedictionem super populum in fine Missæ effundendi, ob eam veniosissimam causam, quam Bellotus recenset in *Ritib. Laudunensis Ecclesie par. 3. pag. 136. num. 9. At, cum Benedictio ad Missæ perfectionem pertineat hodie, sine qua fas non est ab incepto Sacro recedere, nec jure queat populus ante Benedictionem ipsam egredi, ex præcitata Agathensi Synodo, quatenus integræ Missæ non interisset quisquis præmaturè recederet; sequitur, facultatem cuilibet celebranti concessam esse, privatam illam Benedictionem ad finem Missæ populo ubique locorum impertire. Idem inter Morales Scriptores commemorat Quartus ad Rubricas Missalis pag. 386. in Dubiis conscientie.*

Idem sta-  
tuit Textus  
qui allegatur.

In *Can. Ecce ego, dist. 95.* hæc leguntur: *Nemo hinc Episcoporum, invidia diabolice tentationis inflatus, irascatur in Templo, si Presbyteri interdum exhortentur plebem, si in Ecclesiis prædicent, si plebibus, ut scriptum est, benedicant.* Si Glossæ fidem præstemus, illud benedicere declarat Benedictionem, quæ populo traditur a Sacerdote, qui rem Divinam perficit, nempe post ea verba: *Itè Missa est*: quam sanè interpretationem Nos minimè respicimus, cum certum habeamus, eundem textum Sancto Hieronymo non esse tribuendum; quod nonnulli falsò putaverunt, quos meritò redarguit Teophilus Raynaudus *Operum tom. 16. pag. 211.*; sed incerto Auctori, qui inter vivos fortasse tunc agebat,

cum Benedictio in fine Missæ inter Benedictiones Presbyterales jam haberetur, usufque invaluisse, ut Sacerdos, peracto Missæ Sacrificio, populum Benedictione *jure suo* dimittat, sive abst. sive interfit Episcopus: eà tamen statutà lege, ut, si interfit, & in sua sit Diocesi, ad eum priùs se convertat, eique caput inclinet, veluti facultatem populo benedicendi postulans; quod ab eodem Sacerdote prætermittitur, si Episcopus Missæ interfit, sed extra suam Diocesim veretur, prout defumitur ex Rubricis Missalis *tit. de Benedictione in fine Missæ, & Evangelio Sancti Joannis.*

Cum jam perfectum sit, quo tempore, & loco simplex Sacerdos populo possit *jure suo* benedicere, necessariò consequitur, nullam aliam Benedictionem super populum ab ipso impertiri licite, nisi *jure delegato*. Hujus naturæ est Benedictio, de qua nunc agimus, quæ per delegationem Apostolicam cum unice concedatur, Nostri est omnino ritum præscribere, quem inferis pro norma in posterum servanda subjicemus, quo sanè uti volumus, ac decernimus eos Ordines Regulares, sive Mendicantes, sive non Mendicantes, Monasticos, vel Clericorum Regularium, quibus Nos ipsa, vel Prædecessores nostri, vel futuri Romani Pontifices, facultatem tribuendæ populis Benedictionis permiserint.